
Výstavba chodníku Žíšov - Veselí nad Lužnicí

David Kyml, starosta obce

V obci je v současné době realizována výstavba chodníku do Veselí nad Lužnicí. Věříme, 
že pomůže  všem chodcům, a zejména dětem, které nyní chodí po krajnici komunikace, 

dostat se bezpečně do Veselí. Hlavně     
ve večerních hodinách je tento úsek 
nepřehledný a chodci bez reflexních prvků 
nejsou téměř vidět. Tato výstavba bude 
ukončena nejpozději 31.12.2019. Celkem 
se jedná o 204 metrů dlouhý úsek, který 
naváže na již vybudovaný chodník          
ve Veselí. Na výstavbu chodníku budeme 
čerpat dotace z místní akční skupiny MAS 
Třeboňsko v předpokládané výši 95%      
z 2 000 000,-Kč, kdy vysoutěžená celková 
cena této výstavby je 2 353 494.15,-Kč vč. 
DPH.

Ukazatele rychlosti

V obci byly během měsíce září nainstalovány 
ukazatele rychlosti. Doufáme, že výrazně 
ovlivní dodržování maximální povolené 
rychlosti .  Pro toto byly využity dotace                
z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 
ve výši 75 000,-Kč. Celková cena této akce byla 
125 881,14 Kč vč. DPH.

Listopad 2019
.

ŽÍŠOV

Informační občasník obce Žíšov

Oprava vodovodního řádu
Během září proběhla oprava vodovodního řádu v délce 
153m. Potrubí z roku 1971 bylo ve špatném technickém 
stavu a trpělo častými poruchami. Původní vodovodní 
potrubí z tenkostěnného materiálu bylo demontováno a 
namísto něj položeno nové z materiálu PE DN110. Na tuto 
akci byly využity dotace z Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje ve výši 300 000,-Kč. Celková cena této 
rekonstrukce činila 606 214,- Kč vč. DPH.

David Kyml, starosta obce

Občasník bude vystaven i na obecních stránkách „www.zisov.cz”.



U hasičské zbrojnice bude 23. a 24. listopadu, jako každoročně, přistaven kontejner                
na velkoobjemový odpad. Prosíme občany, aby odpad do kontejnerů ukládali až v sobotu za pomoci 
členů sboru dobrovolných hasičů tak, aby se ho do kontejneru vešlo co nejvíce. Elektroodpad a 
pneumatiky se budou ukládat zvlášť mimo kontejner. Děkujeme.

Velkoobjemový kontejner

Městský úřad Soběslav vydal souhlas s provedením ohlášené stavby na odpojení polní cesty 
Stráně od dálniční větve. Stavba by měla být dokončena do prosince roku 2021.

Dálniční přípojka

David Kyml, starosta obce

Oprava dětského hřiště na návsi

V obci dojde během měsíce listopadu ke komplexní 
rekonstrukci dětského hřiště, které je v nevyhovujícím stavu. 
Herní prvky budou demontovány a nahrazeny novými. Přibude i 
několik nových prvků včetně workoutové sestavy. Na obnovu 
dětského hřiště jsme taktéž obdrželi dotaci ve výši 177 548,- Kč. 
Celková cena této akce bude 277 152,-Kč vč. DPH.

David Kyml, starosta obce

Povedlo se také dokončit projekt „Bahenní ulice“. Jedná se 
vybudování nově zastavitelného území, inženýrských sítí a nové 
komunikace. Jelikož je tato akce finančně nákladná, museli jsme 
tento projekt rozdělit na 4 etapy výstavby (pomyslné hranice             
v projektové dokumentaci, aby se v budoucnu mohlo žádat o dotace 
po menších úsecích), s jejichž realizací počítáme v průběhu 
několika let. Jejich financování závisí na vypsání dotačních titulů.

Byl dokončen projekt na rekonstrukci „Růžové ulice“ a zároveň jsme zažádali o dotaci. Tato dotace 
však byla z důvodu velkého zájmu neúspěšná a byli jsme zařazeni do tzv. náhradníků, kteří by měli 

být v příštím roce upřednostněni před novými žadateli. S realizací 
tohoto projektu tedy předběžně počítáme v příštím roce.  

David Kyml, starosta obce

Růžová ulice a Bahenní ulice

V současné době se ještě připravuje projekt přendání rozvodů nízkého napětí do země. Projekt by 
měl být hotov koncem tohoto roku a během příštího roku by mělo dojít k jeho realizaci.

NN vedení do země



Ceník samovýroby paliva (včetně 21% ) obce Žíšov v Kč/m3DPH
Platnost ceníku od 1.3.2019

* - pozn. : tloušťka stojícího stromu v prsní výšce (1,30m od země)

Ceník vyrobeného paliva (včetně 15% ) obce ŽíšovDPH

Jak získat dřevo z obecních lesů

vysvětlivky: prms - prostorový metr volně sypaný prm - prostorový metr rovnaný m3 - kubík neboli "plnometr"

Dne 13. září 2019 se v obci Žíšov uskutečnil lampionový průvod, který se nesl ve stylu animované pohádky 
Hotel Transylvanie. Děti si před začátkem akce mohly opéct buřty a vychutnat si je s rodiči u ohně. Potom již 

následovala dlouho očekávaná cesta nočním Žíšovem. Pro děti bylo připraveno 
několik úkolů a překvapení na závěr. Nejprve však musely projít přes mumie, 
která potřebovala zavázat obvazy. Také přes upírku schovávající se v rakvi  
před světlem lampionů. Nesmím zapomenout na kostlivce a obrovského 
pavouka, kde si mohly děti vybrat malou sladkost v podobě gumových žížal, 
pavouků a medvídků. Bohužel kostlivci někdo ze zúčastněných ukradl klíč      
od Hotelu Transylvanie, který následně děti našly u Frankensteina a vrátily ho 
zpět. Za doprovodu zvuků motorové pily a hromů jsme všichni došli na náves, 
kde jsme společně ukončili prázdniny a zároveň zahájili školní rok v podobě 
bohatého ohňostroje.

Kulturní akce v obci - lampionový průvod

Štěpánka Štorková, místostarostka

Kulturní akce v obci - Mezinárodní den dětí

Štěpánka Štorková, místostarostka

Ve spolupráci s obcí se o kulturní akce v obci stará místní skupina pod názvem     
„-Žíšov vŠEM-“, kterou najdete i na facebookových stránkách. Dne 22. června 
2019 se děti ze Žíšova a okolí mohly zúčastnit “Pozdního Mezinárodního dne 
dětí”. Tento den se nesl v duchu animovaných pohádek. Děti různých věkových 
kategorií úspěšně plnily úkoly na 10 stanovištích, za které byly následně 
odměněny v podobě balíčku a zlaté medaile. Dále byla k dispozici laserová 
střelnice a skákací hrad. Po skončení této akce si mohli děti i rodiče opéct buřty     
u ohně. Jsme moc rádi, že se děti zúčastnily i přes nepřízeň počasí a užily si 
spoustu legrace. Také bychom rádi poděkovali sponzorům Janu Kněžínkovi a 
firmám: Sporeto, Daluku, The Glitters a Michal Štefko. Díky patří i panu Liškovi a 
paní Stanické za poskytnutí elektřiny.

Platí princip zásluhovosti, tedy ten, kdo provede práce na lesním majetku obce formou placené činnosti 
(DPP) v rozsahu min. 20 h/rok, má slevu 50% z ceny. Samovýrobou se rozumí provedení těžby dřeva       
ve vlastní režii. Předmětem samovýroby je především dřevo z polomů, souší, kůrovcem napadené dříví a 
výchovných těžeb z mladých porostů.

 průměrná hmotnatost (síla dřeva) do 20 cm 20-30 cm nad 30 cm

jehličnaté a listnaté měkké 40 Kč/m3 120 Kč/m3 180 Kč/m3

listnaté tvrdé a bříza 50 Kč/m3 150 Kč/m3 220 Kč/m3

SORTIMENT jehličnaté a listnaté měkké listnaté tvrdé a bříza

palivo  odřezky - zbytky po manipulaci  do 1m délky 400 Kč/prms 400 Kč/prms

palivo délka 1m rovnané (v hráních) 600 Kč/prm 700 Kč/prm

palivo délka 2-8 m rovnané (v hráních) 500 Kč/prm 600 Kč/prm

palivo v celých délkách (měřeno kusově) 500 Kč/m3 600 Kč/m3

Pro občany, kteří nemohou či nechtějí využít samovýroby, existuje možnost přímo nakoupit již vyrobené 
palivo. To pak bude uloženo a připraveno u cesty nebo na skladě na "Betonárce". Nakládka a odvoz není   
v ceně -zařizuje si kupující, nebo po domluvě možno zajistit za příplatek 100 Kč/prm.

Kontakt: Dvořák Daniel ml.: 728 434 397 Dvořák Jan: 724 525 060



Ve čtvrtek 5. prosince se mohou děti do 12 let těšit na čertovskou nadílku.

22. prosince Vás zveme na tradiční zpívání u stromečku u kapličky na návsi, odkud se přesuneme 
do hospůdky Na Kopečku k předvánočnímu posezení. Pro zahřátí bude připraven teplý čaj, 
vánoční svařák a punč.

Dne 23. prosince budeme  od 14 hodin u hospůdky Na Kopečku vydávat vánoční kapry a 
kalendáře. Rodina trvale bydlící v Žíšově dostane 1ks kapra o hmotnosti cca 2,5 – 3,5 kg. Ryby 
navíc (kapr, amur) si místní občané mohou přiobjednat nejpozději do 21. 12. 2019 za cenu           
50,- Kč/kg. Objednávky na tel. čísle 737 171 329 u p. Líkaře.

31.  prosince budeme pořádat tradiční hokejový zápas na návsi.

V neděli 1. prosince (1. adventní neděle) rozsvítíme v 18 hodin vánoční stromeček na návsi         
u kapličky. Pro zahřátí bude připraven teplý čaj a svařené víno.
 

Rybářské závody:
V sobotu 24. srpna 2019 se na hrázi Dolejšího rybníka 
konala rybářská soutěž. Chytalo se na jeden prut a 
způsob lovu byl individuální. Pro vítěze byly připraveny 
hodnotné ceny. Děkujeme všem rozhodčím a 
sponzorům, zejména p. Píchovi, že konání závodu 
umožnil. Poděkování patří také všem, kteří byli 
nápomocni se stavbou stanu a v neposlední řadě také  
p. Horákovi, který se vzorně postaral o občerstvení. 
Velká gratulace patří Janu Hudlíkovi, kterému se 
podařilo ulovit největší rybu, a to jesetera o velikosti 
102cm.

Hospůdka Na Kopečku – akce na listopad:

16.11. Retro disco - hraje DJ Průcha od 20,00h

23.11. Harmoniky začátek v 18.30h

24.11. ve 12h vypuknou „Vánoce nanečisto“.  Do 19.11. je nutné zajistit si rezervaci v hospůdce.   
Porce kapra s bramborovým salátem bude stát 75,- Kč, v nabídce najdete také vepřový nebo kuřecí 
řízek (změna nabídky vyhrazena). Za porci je možné zaplatit dobrovolně vyšší částku, tyto peníze 
budou použity pro děti na čertovskou nadílku. Doufám, že se sejdeme v dobré náladě a užijeme si  
spousty legrace.  Budu se těšit, Monča.

29.11. K tanci i poslechu zahrají Žíšovští Sršni

AKCE na prosinec:

V měsíci únoru projde obcí, jako tradičně, masopustní průvod, termín konání  bude upřesněn.

AKCE na únor:

Vážení občané, měli byste zájem v příštím roce o návštěvu některého pražského 
divadla? Náměty na muzikál či divadelní představení zasílejte na email 

 do 31.1.2020, abychom včas zajistili dostatečný 
počet vstupenek. Děkuji
zisov.mistostarosta@seznam.cz

Anketa

Skluzavka u hospody
V průběhu měsíce listopadu dojde k odmontování skluzavky z důvodu údržby konstrukce.


